
ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/1 
 
 
 
 

Про затвердження Положення 
про департамент цифрових технологій 
ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію керівника Департаменту цифрових 

технологій Гальченко В.А. стосовно розробки проєкту Положення про департамент 
цифрових технологій ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». Вчена 
рада відзначила що в Положенні визначено в повному обсязі функції та статус 
Департаменту, основною метою Департаменту визначено забезпечення ефективного 
впровадження і функціонування сучасних інформаційних технологій в структурних 
підрозділах університету, як однією із складових створення і функціонування ефективної 
системи управління університетом та його інформатизації. Департамент керується у своїй 
діяльності Законами України, розпорядженнями МОН, наказами і розпорядженнями ректора. 
Положення відповідає Статуту університету. На цій підставі: 

 
 

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 

 
1. Затвердити Положення про департамент цифрових технологій ТОВ 

«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/2 
 
 
 
 

Про затвердження логотипу університету 
 
 
 
Заслухавши та обговоривши інформацію ректора університету Поважного О.С. 

стосовно затвердження логотипу університету та відповідно до результатів відкритого 
голосування 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Логотип університету № 1, відповідно до Додатку 1 до протоколу № 

7 від 17.03.2021 року. 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/3 
 
 
 
 

Про затвердження освітньої програми  
підвищення кваліфікації  
«Гнучкі особистісні навички (soft skills)  
в управлінні змінами»  
та навчального плану (спеціальність 051 Економіка) 

 
 
Заслухавши та обоготворивши доповідь голови проєктної групи за спеціальністю 051 

Економіка Мойсеєнко К.Є., щодо результатів розробки та обговорення програми підвищення 
кваліфікації «Гнучкі особистісні навички (soft skills) в управлінні змінами» за спеціальністю 
051 Економіка та відповідного навчального плану, Вчена рада відзначає, що освітньо-
професійна програма «Гнучкі особистісні навички (soft skills) в управлінні змінами» 
відповідає потребам замовника, зокрема, в частині політики компанії щодо кар’єрного ліфту і 
спрямування на покращення вартісного, системного, стратегічного мислення, навичок 
ділової комунікації, навичок самоменеджменту і управління змінами працівників Холдингу; 
структура та зміст програми і навчального плану відповідають рекомендаціям МОН України і 
світовому досвіду, Концепції освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти для осіб з 
вищою освітою за спеціальністю 051 Економіка, затвердженої рішенням Вченої ради № 1/8 
від 11.08.2020 р. (протокол № 1); з урахуванням цього: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
1. Затвердити освітньо-професійну програму післядипломної освіти для осіб з вищою 

освітою «Гнучкі особистісні навички (soft skills) в управлінні змінами» зі спеціальності 051 та 
навчальний план за цією програмою. 

2. Рекомендувати здійснення набору слухачів за програмою за узгодженням із 
замовниками.  

Відповідальні: в.о. завідувача кафедри «Екологія та економіка довкілля» Ровенська 
В.В., керівник департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 

 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/4 
 
 
 
 

Про розвиток спеціальності 051 Економіка 
 
 
Заслухавши та обоготворивши доповідь голови проєктної групи за спеціальністю 

051 Економіка Мойсеєнко К.Є. стосовно розвитку спеціальності 051 Економіка,  
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Інформацію голову проєктної групи за спеціальністю 051 Економіка Мойсеєнко 

К.Є. прийняти до відома 
2. Проектній групі розробити концепцію освітньої діяльності за спеціальністю 051 

Економіка на першому та другом рівнях вищої освіти (бакалавр, магістр), з урахуванням 
наведених у доповіді пропозицій. 

3. Підготувати графік розробки та подачі до МОН України ліцензійної справи для 
отримання ліцензії на перший та другий рівні вищої освіти (бакалавр, магістр) за 
спеціальністю 051 Економіка. 

4. Контроль за виконання рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/5 
 
 
 
 

Про затвердження Положення  
про науково-дослідний департамент 
 
 
Заслухавши та обоготворивши доповідь проректора з науково-дослідної роботи 

Семірягіна С.В. стосовно розробки проєкту Положення про науково-дослідний 
департамент, Вчена рада відзначає, що у Положенні визначено основні  функції, склад та 
порядок організації роботи Науково-технічної ради, при розробці Положення було 
враховано норми Закону України "Про вищу освіту", "Про наукову і науково-технічну 
діяльність", "Про державне регулювання діяльності у сфері трансферу технологій", накази 
Міністерства освіти і науки України які регламентують наукову та науково-технічну 
діяльність, та Статуту Університету, на підставі цього: 

 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Положення про Науково-технічну раду ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», як нормативний документ Університету. 
2. Ознайомити науково-педагогічних та наукових працівників з Положенням. 

Відповідальний: проректор з науково-дослідної роботи Семірягін С.В. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 

роботи Семірягіна С.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/6 
 
 
 
 

Про затвердження положення про бібліотеку 
 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-дослідної роботи 

Семірягіна С.В. стосовно розробки проєкту Положення про бібліотеку ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Вчена рада відзначає, що проєкт Положення 
про бібліотеку ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» розроблений 
відповідно до Конституції України, Законів України «Про вищу освіту», «Про освіту», «Про 
бібліотеки і бібліотечну справу», Наказу Міністерства освіти і науки України «Про 
затвердження Примірного положення про бібліотеку вищого навчального закладу ΙΙΙ - ΙV 
рівнів акредитації» №641 від 06.08.04 р., інших нормативно-правових актів, які 
регламентують освітню та наукову діяльність в Україні, Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА». 

З метою забезпечення повного, якісного і оперативного бібліотечно-бібліографічного 
та інформаційного обслуговування здобувачів, наукових і науково-педагогічних працівників, 
співробітників університету згідно з їх інформаційними запитами на основі широкого доступу 
до усіх інформаційних джерел за традиційними та комп'ютерними технологіями, 
кардинального покращення бібліотечного сервісу 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
 
1. Затвердити Положення про бібліотеку ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ Університету. 
2. Оприлюднити Положення на сайті університету. 

Відповідальний: фахівець з комунікацій Попченко О.Ю. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 

роботи Семірягіна С.В 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/7 
 
 
 
 

Про затвердження  

Положення про науково-технічну  

раду університету 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-дослідної роботи 

Семірягіна С.В., стосовно розробки проєкту Положення про науково-технічну раду ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Вчена рада відзначає, що 
Положення про науково-технічну раду ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» розроблено відповідно до Законів України "Про вищу освіту", "Про наукову і 
науково-технічну діяльність", "Про державне регулювання діяльності у сфері трансферу 
технологій", наказів Міністерства освіти і науки України, Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ-ПОЛІТЕХНІКА», відповідно до цього: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. ЗатвердитиПоложення про Науково-технічну раду ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», як нормативний документ Університету. 
2. Ознайомити науково-педагогічних та наукових працівників з Положенням. 

Відповідальний: проректор з науково-дослідної роботи Семірягін С.В. 
4. Оприлюднити Положення на сайті університету. 

Відповідальний: фахівець з комунікацій Попченко О.Ю. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 

роботи Семірягіна С.В. 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/8 
 
 
 
 

Про затвердження  

Положення про редакційну раду 
 
Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-дослідної роботи 

Семірягіна С.В. стосовно розробки проєкту Положення про редакційну раду ТОВ 
«ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Вчена рада відзнчає, що 
Положення про Редакційну Раду ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА» розроблено відповідно до Законів України «Про видавничу справу», «Про 
авторське право», інших нормативно-правових актів, які регламентують освітню та видавничу 
діяльність в Україні, Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ-
ПОЛІТЕХНІКА». Враховуючи той факт, що Редакційна рада є координуючим і 
затверджуючим органом, що визначає основний зміст і перспективи видавничої діяльності, 
контролює якість підготовки навчальної, навчально-методичної і наукової літератури, 
формує видавничий імідж університету відповідно до цього: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Положення про Редакційну раду ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

«МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ Університету. 
2. Ознайомити науково-педагогічних та наукових працівників з Положенням. 

Відповідальні: проректор з науково-дослідної роботи Семірягін С.В., завідуючі 
кафедрами. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора з науково-дослідної 
роботи Семірягіна С.В. 
 
 
 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 
 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/9 
 
 
 
 

Про затвердження освітньої програми  
підвищення кваліфікації  
«Сучасні комп’ютерні технології  
для бізнес-аналітики на базі продуктів Microsoft»  
та затвердження навчального плану  
(спеціальність 122 Комп’ютерні науки) 

 
Заслухавши та обговоривши доповідь голови проєктної групи за спеціальністю 122 

Комп’ютерні науки Гальченко В.А., щодо результатів розробки та обговорення програми 
підвищення кваліфікації «Сучасні комп’ютерні технології для бізнес-аналітики на базі 
продуктів Microsoft» за спеціальністю 122 Комп’ютерні науки та відповідного навчального 
плану, Вчена рада відзначає, що при розробці програми та навчального плану було 
враховано потреби Метінвест Холдингу, та проведені попередні погодження із 
представниками Холдингу стосовно наповнення модулів, навчальний план та Освітньо-
професійна програма «Сучасні комп’ютерні технології для бізнес-аналітики на базі продуктів 
Microsoft» у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою (підвищення кваліфікації) 
за спеціальністю 122 Комп’ютерні науки галузі знань 12 Інформаційні технології відповідає 
вимогам Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», іншим чинним нормативно-
правовим актам, які регламентують освітню діяльність в Україні, Концепції освітньої 
діяльності за спеціальністю 122 Комп’ютерні науки, затвердженої рішенням Вченої ради № 
1/7 від 11.08.2020 р. (протокол № 1), а також рекомендаціям Міністерства освіти і науки 
України щодо змісту, відповідно до цього: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити освітньо-професійну програму післядипломної освіти для осіб з вищою 

освітою «Сучасні комп’ютерні технології для бізнес-аналітики на базі продуктів Microsoft» 
(підвищення кваліфікації) за спеціальністю 122 Комп’ютерні науки та навчальний план за 
цією програмою. 

2. Рекомендувати здійснення набору слухачів за програмою за узгодженням із 
замовниками. 

Відповідальні: в.о. завідувача кафедри «Організації та автоматизації 
виробництва» Шкрабак І.В.., керівника департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/10 
 
 
 
 

Про затвердження  
Положення про запобігання  
та протидію булінгу  
в ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 

 
Заслухавши та обговоривши доповідь фахівця з комунікацій Попченко О.Ю. стосовно 

розробки проєкту Положення про запобігання та протидію булінгу в ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА», Вчена рада відзначила, що проєкт Положення 
про запобігання та протидію булінгу у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ 
ПОЛІТЕХНІКА», розроблений відповідно до Конституції України, Законів України «Про 
освіту», «Про вищу освіту», та інших нормативно-правових актів, які регламентують освітню 
діяльність в Україні, Статуту ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ-
ПОЛІТЕХНІКА», та враховуючи необхідність створення умов в університеті для здобуття 
освіти в безпечному середовищі, формування ставлень та навичок, які потрібні для 
уникнення і запобігання проявам насильства, безконфліктного спілкування, ненасильницької 
поведінки, відповідно до цього: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити Положення про запобігання та протидію булінгу у ТОВ «ТЕХНІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» як нормативний документ Університету. 
2. Оприлюднити зазначене Положення на офіційному веб сайті університету. 
Відповідальний: фахівець з комунікацій Попченко О.Ю. 
3. Ознайомити співробітників університету та здобувачів освіти із Положенням. 
Відповідальні: проректорів та керівників структурних підрозділів. 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 

  



ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «МЕТІНВЕСТ ПОЛІТЕХНІКА» 
ВЧЕНА РАДА 

 
РІШЕННЯ 

 
 
 
17 березня 2021 року. № 7/11 
 
 
 
 

Про затвердження  
освітньої програми підвищення кваліфікації  
«Сировинні матеріали металургійного  
виробництва (виробництво коксу)»  
та навчального плану (спеціальність 136 Металургія) 

 
Заслухавши та обговоривши доповідь керівника направлення підготовки за 

спеціальністю 136 Металургія Семірягіна С.В., щодо результатів розробки та обговорення 
програми підвищення кваліфікації «Сировинні матеріали металургійного виробництва 
(виробництво коксу)» за спеціальністю 136 Металургія та відповідного навчального плану, 
Вена рада відзначила, що Програма та відповідний навчальний план до неї, розраховані на 
лінійних керівників та їх кадровий резерв, без базової освіти за спеціальністю 136 
Металургія, при розробці програми та навчального плану було враховано потреби 
підприємств Метінвест Холдингу, та проведені попередні погодження із представниками 
Холдингу стосовно наповнення модулів, навчальний план та освітньо-професійна програма 
«Сировинні матеріали металургійного виробництва (виробництво коксу)» у сфері 
післядипломної освіти для осіб з вищою освітою, без базової освіті за спеціальністю 136 
Металургія (підвищення кваліфікації) за спеціальністю 136 Металургія галузі знань 13 
Механічна інженерія відповідає вимогам Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», 
іншим чинним нормативно-правовим актам, які регламентують освітню діяльність в Україні, 
Концепції освітньої діяльності за спеціальністю 136 Металургія, затвердженої рішенням 
Вченої ради № 1/6 від 11.08.2020 р. (протокол № 1), а також рекомендаціям Міністерства 
освіти і науки України щодо змісту, на цій підставі відповідно до цього: 

 
 
ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 
 
1. Затвердити освітньо-професійну програму післядипломної освіти для осіб з вищою 

освітою, без базової освіти за спеціальністю 136 Металургія «Сировинні матеріали 
металургійного виробництва (виробництво коксу)» (підвищення кваліфікації) за 
спеціальністю 136 Металургія та навчальний план за цією програмою. 

2. Рекомендувати здійснення набору слухачів за програмою за узгодженням із 
замовниками. 

Відповідальні: в.о. завідувача кафедри «Організації та автоматизації виробництва» 
Шкрабак І.В., керівника департаменту з навчальної роботи Хаддад Т.Ю. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого проректора-проректора з 
навчальної роботи Рекову Н.Ю. 
 
 

Голова    О.С. Поважний 
 
 
Учений секретар    М.С. Каракай 


